



INFORMAÇÕES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Ata do Reg. Preço: 149/2018 Tipo da Ata: PROCESSO
Vigência: 09/07/2019 Edital/Ano: 6 / 2017
Fornecedor: LAROCHE GESSO ACARTONADO & DRYWALL, CNPJ Nº 15.244.991/0001-25;
Descrição da Ata: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA TIPO NAVAL, FORRO E DIVISÓRIA EM GESSO ACARTONADO TIPO DRY-WALL, PARA ATENDIMENTO AOS DIVERSOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, NOS TERMOS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTA ATA E SEUS ANEXOS.

Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Status: DESBLOQUEADO

Item	Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
1	10196 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PARA DIVISÓRIA TIPO NAVAL (0,80X	NÃO	UN	1.000,0000	284,9900	284.990,00	0,0000	18,0000	982,0000
Especificação									
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PARA DIVISÓRIA TIPO NAVAL (0,80X2,10) M, COMPLETA, COM DOBRADIÇAS, FECHADURAS, REQUADROS, BATENTES, ETC.									
2	10197 - FORNECIMENTO COMPLETO DE PAREDES EM GESSO ACARTONADO	NÃO	M2	1.000,0000	117,7800	117.780,00	0,0000	7,0000	993,0000
Especificação									
FORNECIMENTO COMPLETO DE PAREDES EM GESSO ACARTONADO, MONTADAS E COMPLETAMENTE ACABADAS, EMASSADAS (2 DEMÃOS), LIXADAS E PINTADAS COM DUAS DEMÃOS DE TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, ESTRUTURADAS EM PERFIS DE AÇO ZINCADO, COM 90MM DE ESPESSURA, COM PROPRIEDADES DE ISOLAMENTO ACÚSTICO, CONTENDO INTERNAMENTE MANTA DE LÃ DE ROCHA DE 50 MM DE ESPESSURA E 32 KGF/M².									
3	10199 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO	NÃO	M2	1.000,0000	65,0000	65.000,00	0,0000	60,0000	940,0000
Especificação									
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO, EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO, FIXADAS NA LAJE ATRAVÉS DE CANALETAS/GUIAS, CANTONEIRAS, REGULADORES E TIRANTES, COM APARAFUSAMENTO POR MEIO DE BUCHAS E PARAFUSOS. O FORRO DEVERÁ SER ACABADO COM A UTILIZAÇÃO DE FITAS AUTO-ADESIVAS PARA JUNTAS EM POLIÉSTER OU FITA TELA COM APROXIMADAMENTE 5 CM DE LARGURA E COBERTURA DE MASSA PRONTA PARA TRATAMENTO DE GESSO. OS FORROS DE GESSO RECEBERÃO, ENTÃO, PINTURA COM 2 (DUAS) DEMÃOS DE TINTA PVA, COR NO PADRÃO EXISTENTE, AS SUPERFÍCIES SÓ PODERÃO SER PINTADAS QUANDO PERFEITAMENTE ENXUTAS E ESTAS DEVERÃO TER AS DEVIDAS CORREÇÕES COM MASSA À BASE DE PVA.									
8	10194 - REMOCAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS - SOMENTE MAO	NÃO	M2	1.000,0000	9,9000	9.900,00	0,0000	178,2400	821,7600
Especificação									
REMOCAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS - SOMENTE MAO DE OBRA									
9	10195 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS EM ALU	NÃO	M2	1.000,0000	150,0000	150.000,00	0,0000	285,6400	714,3600
Especificação									



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
SALDO DE MATERIAIS POR SECRETARIA

Data: 31/08/2018
Hora: 09:39

Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA TIPO NAVAL COM PERFIS EM ALUMÍNIO.								
10 10193 - REMANEJAMENTO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS- SOMEN	NÃO	M2	1.000,0000	25,0000	25.000,00	0,0000	20,0000	980,0000
Especificação								
REMANEJAMENTO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS- SOMENTE MAO DE OBRA								
Total de Itens por Secretaria: 6				Qtd. Total Disponível: 0,00		Valor Total Disponível: 597705,14		

Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL Status: DESBLOQUEADO

Item	Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
1	10196 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PARA DIVISÓRIA TIPO NAVAL (0,80X	NÃO	UN	50,0000	284,9900	12.824,55	0,0000	0,0000	45,0000
Especificação									
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PARA DIVISÓRIA TIPO NAVAL (0,80X2,10) M, COMPLETA, COM DOBRADIÇAS, FECHADURAS, REQUADROS, BATENTES, ETC.									
2	10197 - FORNECIMENTO COMPLETO DE PAREDES EM GESSO ACARTONADO	NÃO	M2	1.500,0000	117,7800	170.781,00	0,0000	0,0000	1.450,0000
Especificação									
FORNECIMENTO COMPLETO DE PAREDES EM GESSO ACARTONADO, MONTADAS E COMPLETAMENTE ACABADAS, EMASSADAS (2 DEMÃOS), LIXADAS E PINTADAS COM DUAS DEMÃOS DE TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, ESTRUTURADAS EM PERFIS DE AÇO ZINCADO, COM 90MM DE ESPESSURA, COM PROPRIEDADES DE ISOLAMENTO ACÚSTICO, CONTENDO INTERNAMENTE MANTA DE LÃ DE ROCHA DE 50 MM DE ESPESSURA E 32 KGF/M².									
3	10199 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO	NÃO	M2	2.000,0000	65,0000	126.750,00	0,0000	0,0000	1.950,0000
Especificação									
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO, EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO, FIXADAS NA LAJE ATRAVÉS DE CANALETAS/GUIAS, CANTONEIRAS, REGULADORES E TIRANTES, COM APARAFUSAMENTO POR MEIO DE BUCHAS E PARAFUSOS. O FORRO DEVERÁ SER ACABADO COM A UTILIZAÇÃO DE FITAS AUTO-ADESIVAS PARA JUNTAS EM POLIÉSTER OU FITA TELA COM APROXIMADAMENTE 5 CM DE LARGURA E COBERTURA DE MASSA PRONTA PARA TRATAMENTO DE GESSO. OS FORROS DE GESSO RECEBERÃO, ENTÃO, PINTURA COM 2 (DUAS) DEMÃOS DE TINTA PVA, COR NO PADRÃO EXISTENTE, AS SUPERFÍCIES SÓ PODERÃO SER PINTADAS QUANDO PERFEITAMENTE ENXUTAS E ESTAS DEVERÃO TER AS DEVIDAS CORREÇÕES COM MASSA À BASE DE PVA.									
8	10194 - REMOCAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS - SOMENTE MAO	NÃO	M2	2.000,0000	9,9000	19.800,00	0,0000	0,0000	2.000,0000
Especificação									
REMOCAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS - SOMENTE MAO DE OBRA									
9	10195 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS EM ALU	NÃO	M2	2.000,0000	150,0000	270.000,00	0,0000	0,0000	1.800,0000
Especificação									
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA TIPO NAVAL COM PERFIS EM ALUMÍNIO.									
10	10193 - REMANEJAMENTO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS- SOMEN	NÃO	M2	2.000,0000	25,0000	50.000,00	0,0000	0,0000	2.000,0000



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
SALDO DE MATERIAIS POR SECRETARIA

Data: 31/08/2018
Hora: 09:39

Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
Especificação								
REMANEJAMENTO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS- SOMENTE MAO DE OBRA								
Total de Itens por Secretaria: 6				Qtd. Total Disponível: 0,00		Valor Total Disponível: 650155,55		

Secretaria:	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE	Status:	DESBLOQUEADO
-------------	---	---------	--------------

Item	Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
1	10196 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PARA DIVISÓRIA TIPO NAVAL (0,80X	NÃO	UN	0,0000	284,9900	1.424,95	0,0000	5,0000	0,0000
Especificação									
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PARA DIVISÓRIA TIPO NAVAL (0,80X2,10) M, COMPLETA, COM DOBRADIÇAS, FECHADURAS, REQUADROS, BATENTES, ETC.									
2	10197 - FORNECIMENTO COMPLETO DE PAREDES EM GESSO ACARTONADO	NÃO	M2	0,0000	117,7800	5.889,00	0,0000	0,0000	50,0000
Especificação									
FORNECIMENTO COMPLETO DE PAREDES EM GESSO ACARTONADO, MONTADAS E COMPLETAMENTE ACABADAS, EMASSADAS (2 DEMÃOS), LIXADAS E PINTADAS COM DUAS DEMÃOS DE TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, ESTRUTURADAS EM PERFIS DE AÇO ZINCADO, COM 90MM DE ESPESSURA, COM PROPRIEDADES DE ISOLAMENTO ACÚSTICO, CONTENDO INTERNAMENTE MANTA DE LÃ DE ROCHA DE 50 MM DE ESPESSURA E 32 KGF/M².									
3	10199 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO	NÃO	M2	0,0000	65,0000	3.250,00	0,0000	0,0000	50,0000
Especificação									
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO, EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO, FIXADAS NA LAJE ATRAVÉS DE CANALETAS/GUIAS, CANTONEIRAS, REGULADORES E TIRANTES, COM APARAFUSAMENTO POR MEIO DE BUCHAS E PARAFUSOS. O FORRO DEVERÁ SER ACABADO COM A UTILIZAÇÃO DE FITAS AUTO-ADESIVAS PARA JUNTAS EM POLIÉSTER OU FITA TELA COM APROXIMADAMENTE 5 CM DE LARGURA E COBERTURA DE MASSA PRONTA PARA TRATAMENTO DE GESSO. OS FORROS DE GESSO RECEBERÃO, ENTÃO, PINTURA COM 2 (DUAS) DEMÃOS DE TINTA PVA, COR NO PADRÃO EXISTENTE, AS SUPERFÍCIES SÓ PODERÃO SER PINTADAS QUANDO PERFEITAMENTE ENXUTAS E ESTAS DEVERÃO TER AS DEVIDAS CORREÇÕES COM MASSA À BASE DE PVA.									
8	10194 - REMOCAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS - SOMENTE MAO	NÃO	M2	0,0000	9,9000	0,00	0,0000	0,0000	0,0000
Especificação									
REMOCAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS - SOMENTE MAO DE OBRA									
9	10195 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS EM ALU	NÃO	M2	0,0000	150,0000	30.000,00	0,0000	100,0000	100,0000
Especificação									
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA TIPO NAVAL COM PERFIS EM ALUMÍNIO.									
10	10193 - REMANEJAMENTO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS- SOMEN	NÃO	M2	0,0000	25,0000	0,00	0,0000	0,0000	0,0000
Especificação									
REMANEJAMENTO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS- SOMENTE MAO DE OBRA									



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
SALDO DE MATERIAIS POR SECRETARIA

Data: 31/08/2018
Hora: 09:39

Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível	
Total de Itens por Secretaria: 6				Qtd. Total Disponível: 0,00		Valor Total Disponível: 24139,00			
Secretaria:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVIVIO SOCIAL							Status: DESBLOQUEADO	
Item	Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
1	10196 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PARA DIVISÓRIA TIPO NAVAL (0,80X	NÃO	UN	20,0000	284,9900	5.699,80	0,0000	0,0000	20,0000
Especificação									
	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PARA DIVISÓRIA TIPO NAVAL (0,80X2,10) M, COMPLETA, COM DOBRADIÇAS, FECHADURAS, REQUADROS, BATENTES, ETC.								
2	10197 - FORNECIMENTO COMPLETO DE PAREDES EM GESSO ACARTONADO	NÃO	M2	200,0000	117,7800	23.556,00	0,0000	0,0000	200,0000
Especificação									
	FORNECIMENTO COMPLETO DE PAREDES EM GESSO ACARTONADO, MONTADAS E COMPLETAMENTE ACABADAS, EMASSADAS (2 DEMÃOS), LIXADAS E PINTADAS COM DUAS DEMÃOS DE TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, ESTRUTURADAS EM PERFIS DE AÇO ZINCADO, COM 90MM DE ESPESSURA, COM PROPRIEDADES DE ISOLAMENTO ACÚSTICO, CONTENDO INTERNAMENTE MANTA DE LÃ DE ROCHA DE 50 MM DE ESPESSURA E 32 KGF/M².								
3	10199 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO	NÃO	M2	500,0000	65,0000	32.500,00	0,0000	0,0000	500,0000
Especificação									
	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO, EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO, FIXADAS NA LAJE ATRAVÉS DE CANALETAS/GUIAS, CANTONEIRAS, REGULADORES E TIRANTES, COM APARAFUSAMENTO POR MEIO DE BUCHAS E PARAFUSOS. O FORRO DEVERÁ SER ACABADO COM A UTILIZAÇÃO DE FITAS AUTO-ADESIVAS PARA JUNTAS EM POLIÉSTER OU FITA TELA COM APROXIMADAMENTE 5 CM DE LARGURA E COBERTURA DE MASSA PRONTA PARA TRATAMENTO DE GESSO. OS FORROS DE GESSO RECEBERÃO, ENTÃO, PINTURA COM 2 (DUAS) DEMÃOS DE TINTA PVA, COR NO PADRÃO EXISTENTE, AS SUPERFÍCIES SÓ PODERÃO SER PINTADAS QUANDO PERFEITAMENTE ENXUTAS E ESTAS DEVERÃO TER AS DEVIDAS CORREÇÕES COM MASSA À BASE DE PVA.								
8	10194 - REMOCAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS - SOMENTE MAO	NÃO	M2	200,0000	9,9000	1.980,00	0,0000	0,0000	200,0000
Especificação									
	REMOCAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS - SOMENTE MAO DE OBRA								
9	10195 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS EM ALU	NÃO	M2	200,0000	150,0000	30.000,00	0,0000	0,0000	200,0000
Especificação									
	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA TIPO NAVAL COM PERFIS EM ALUMÍNIO.								
10	10193 - REMANEJAMENTO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS- SOMEN	NÃO	M2	200,0000	25,0000	5.000,00	0,0000	0,0000	200,0000
Especificação									
	REMANEJAMENTO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS- SOMENTE MAO DE OBRA								
Total de Itens por Secretaria: 6				Qtd. Total Disponível: 0,00		Valor Total Disponível: 98735,80			



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
SALDO DE MATERIAIS POR SECRETARIA

Data: 31/08/2018
Hora: 09:39

Secretaria: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL								Status: DESBLOQUEADO	
Item	Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
1	10196 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PARA DIVISÓRIA TIPO NAVAL (0,80X	NÃO	UN	40,0000	284,9900	11.399,60	0,0000	0,0000	40,0000
Especificação FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PARA DIVISÓRIA TIPO NAVAL (0,80X2,10) M, COMPLETA, COM DOBRADIÇAS, FECHADURAS, REQUADROS, BATENTES, ETC.									
2	10197 - FORNECIMENTO COMPLETO DE PAREDES EM GESSO ACARTONADO	NÃO	M2	250,0000	117,7800	29.445,00	0,0000	0,0000	250,0000
Especificação FORNECIMENTO COMPLETO DE PAREDES EM GESSO ACARTONADO, MONTADAS E COMPLETAMENTE ACABADAS, EMASSADAS (2 DEMÃOS), LIXADAS E PINTADAS COM DUAS DEMÃOS DE TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, ESTRUTURADAS EM PERFIS DE AÇO ZINCADO, COM 90MM DE ESPESSURA, COM PROPRIEDADES DE ISOLAMENTO ACÚSTICO, CONTENDO INTERNAMENTE MANTA DE LÃ DE ROCHA DE 50 MM DE ESPESSURA E 32 KGF/M².									
8	10194 - REMOCAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS - SOMENTE MAO	NÃO	M2	50,0000	9,9000	495,00	0,0000	0,0000	50,0000
Especificação REMOCAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS - SOMENTE MAO DE OBRA									
9	10195 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS EM ALU	NÃO	M2	100,0000	150,0000	15.000,00	0,0000	0,0000	100,0000
Especificação FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA TIPO NAVAL COM PERFIS EM ALUMÍNIO.									
10	10193 - REMANEJAMENTO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS- SOMEN	NÃO	M2	30,0000	25,0000	750,00	0,0000	0,0000	30,0000
Especificação REMANEJAMENTO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS- SOMENTE MAO DE OBRA									
Total de Itens por Secretaria: 5					Qtd. Total Disponível: 0,00		Valor Total Disponível: 57089,60		

Secretaria: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO								Status: DESBLOQUEADO	
Item	Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
1	10196 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PARA DIVISÓRIA TIPO NAVAL (0,80X	NÃO	UN	10,0000	284,9900	2.849,90	0,0000	0,0000	10,0000
Especificação FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PARA DIVISÓRIA TIPO NAVAL (0,80X2,10) M, COMPLETA, COM DOBRADIÇAS, FECHADURAS, REQUADROS, BATENTES, ETC.									
3	10199 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO	NÃO	M2	300,0000	65,0000	19.500,00	0,0000	0,0000	300,0000
Especificação FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO, EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO, FIXADAS NA LAJE ATRAVÉS DE CANALETAS/GUIAS, CANTONEIRAS, REGULADORES E TIRANTES, COM APARAFUSAMENTO POR MEIO DE BUCHAS E PARAFUSOS. O FORRO DEVERÁ SER ACABADO COM A UTILIZAÇÃO DE FITAS AUTO-ADESIVAS PARA JUNTAS EM									



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACEÍO/AL
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
SALDO DE MATERIAIS POR SECRETARIA

Data: 31/08/2018
Hora: 09:39

Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
POLIÉSTER OU FITA TELA COM APROXIMADAMENTE 5 CM DE LARGURA E COBERTURA DE MASSA PRONTA PARA TRATAMENTO DE GESSO. OS FORROS DE GESSO RECEBERÃO, ENTÃO, PINTURA COM 2 (DUAS) DEMÃOS DE TINTA PVA, COR NO PADRÃO EXISTENTE, AS SUPERFÍCIES SÓ PODERÃO SER PINTADAS QUANDO PERFEITAMENTE ENXUTAS E ESTAS DEVERÃO TER AS DEVIDAS CORREÇÕES COM MASSA À BASE DE PVA.								
8 10194 - REMOCAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS - SOMENTE MAO	NÃO	M2	40,0000	9,9000	396,00	0,0000	0,0000	40,0000
Especificação								
REMOCAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS - SOMENTE MAO DE OBRA								
9 10195 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS EM ALU	NÃO	M2	180,0000	150,0000	27.000,00	0,0000	0,0000	180,0000
Especificação								
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA TIPO NAVAL COM PERFIS EM ALUMÍNIO.								
10 10193 - REMANEJAMENTO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS- SOMEN	NÃO	M2	40,0000	25,0000	1.000,00	0,0000	0,0000	40,0000
Especificação								
REMANEJAMENTO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS- SOMENTE MAO DE OBRA								
Total de Itens por Secretaria: 5				Qtd. Total Disponível: 0,00		Valor Total Disponível: 50745,90		

Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Status: DESBLOQUEADO

Item	Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
1	10196 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PARA DIVISÓRIA TIPO NAVAL (0,80X	NÃO	UN	350,0000	284,9900	99.746,50	0,0000	150,0000	200,0000
Especificação									
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PARA DIVISÓRIA TIPO NAVAL (0,80X2,10) M, COMPLETA, COM DOBRADIÇAS, FECHADURAS, REQUADROS, BATENTES, ETC.									
3	10199 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO	NÃO	M2	18.000,0000	65,0000	1.170.000,00	0,0000	8.000,0000	10.000,0000
Especificação									
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO, EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO, FIXADAS NA LAJE ATRAVÉS DE CANALETAS/GUIAS, CANTONEIRAS, REGULADORES E TIRANTES, COM APARAFUSAMENTO POR MEIO DE BUCHAS E PARAFUSOS. O FORRO DEVERÁ SER ACABADO COM A UTILIZAÇÃO DE FITAS AUTO-ADESIVAS PARA JUNTAS EM POLIÉSTER OU FITA TELA COM APROXIMADAMENTE 5 CM DE LARGURA E COBERTURA DE MASSA PRONTA PARA TRATAMENTO DE GESSO. OS FORROS DE GESSO RECEBERÃO, ENTÃO, PINTURA COM 2 (DUAS) DEMÃOS DE TINTA PVA, COR NO PADRÃO EXISTENTE, AS SUPERFÍCIES SÓ PODERÃO SER PINTADAS QUANDO PERFEITAMENTE ENXUTAS E ESTAS DEVERÃO TER AS DEVIDAS CORREÇÕES COM MASSA À BASE DE PVA.									
8	10194 - REMOCAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS - SOMENTE MAO	NÃO	M2	1.200,0000	9,9000	11.880,00	0,0000	500,0000	700,0000
Especificação									
REMOCAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS - SOMENTE MAO DE OBRA									
9	10195 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS EM ALU	NÃO	M2	3.200,0000	150,0000	480.000,00	0,0000	800,0000	2.400,0000



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
SALDO DE MATERIAIS POR SECRETARIA

Data: 31/08/2018
Hora: 09:39

Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
Especificação								
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA TIPO NAVAL COM PERFIS EM ALUMÍNIO.								
10 10193 - REMANEJAMENTO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS- SOMEN	NÃO	M2	1.200,0000	25,0000	30.000,00	0,0000	500,0000	700,0000
Especificação								
REMANEJAMENTO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS- SOMENTE MAO DE OBRA								
Total de Itens por Secretaria: 5				Qtd. Total Disponível: 0,00		Valor Total Disponível: 1091428,00		

Secretaria: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE MACEIÓ							Status: DESBLOQUEADO		
Item	Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
1	10196 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PARA DIVISÓRIA TIPO NAVAL (0,80X	NÃO	UN	10,0000	284,9900	2.849,90	0,0000	0,0000	10,0000
Especificação									
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PARA DIVISÓRIA TIPO NAVAL (0,80X2,10) M, COMPLETA, COM DOBRADIÇAS, FECHADURAS, REQUADROS, BATENTES, ETC.									
2	10197 - FORNECIMENTO COMPLETO DE PAREDES EM GESSO ACARTONADO	NÃO	M2	100,0000	117,7800	11.778,00	0,0000	0,0000	100,0000
Especificação									
FORNECIMENTO COMPLETO DE PAREDES EM GESSO ACARTONADO, MONTADAS E COMPLETAMENTE ACABADAS, EMASSADAS (2 DEMÃOS), LIXADAS E PINTADAS COM DUAS DEMÃOS DE TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, ESTRUTURADAS EM PERFIS DE AÇO ZINCADO, COM 90MM DE ESPESSURA, COM PROPRIEDADES DE ISOLAMENTO ACÚSTICO, CONTENDO INTERNAMENTE MANTA DE LÃ DE ROCHA DE 50 MM DE ESPESSURA E 32 KGF/M².									
3	10199 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO	NÃO	M2	150,0000	65,0000	9.750,00	0,0000	0,0000	150,0000
Especificação									
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO, EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO, FIXADAS NA LAJE ATRAVÉS DE CANALETAS/GUIAS, CANTONEIRAS, REGULADORES E TIRANTES, COM APARAFUSAMENTO POR MEIO DE BUCHAS E PARAFUSOS. O FORRO DEVERÁ SER ACABADO COM A UTILIZAÇÃO DE FITAS AUTO-ADESIVAS PARA JUNTAS EM POLIÉSTER OU FITA TELA COM APROXIMADAMENTE 5 CM DE LARGURA E COBERTURA DE MASSA PRONTA PARA TRATAMENTO DE GESSO. OS FORROS DE GESSO RECEBERÃO, ENTÃO, PINTURA COM 2 (DUAS) DEMÃOS DE TINTA PVA, COR NO PADRÃO EXISTENTE, AS SUPERFÍCIES SÓ PODERÃO SER PINTADAS QUANDO PERFEITAMENTE ENXUTAS E ESTAS DEVERÃO TER AS DEVIDAS CORREÇÕES COM MASSA À BASE DE PVA.									
Total de Itens por Secretaria: 3					Qtd. Total Disponível: 0,00		Valor Total Disponível: 24377,90		

Secretaria:		AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAMENTAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS							Status: DESBLOQUEADO	
Item	Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível	
1	10196 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PARA DIVISÓRIA TIPO NAVAL (0,80X	NÃO	UN	3,0000	284,9900	569,98	0,0000	0,0000	2,0000	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
SALDO DE MATERIAIS POR SECRETARIA

Data: 31/08/2018
Hora: 09:39

Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
Especificação								
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PARA DIVISÓRIA TIPO NAVAL (0,80X2,10) M, COMPLETA, COM DOBRADIÇAS, FECHADURAS, REQUADROS, BATENTES, ETC.								
2 10197 - FORNECIMENTO COMPLETO DE PAREDES EM GESSO ACARTONADO	NÃO	M2	50,0000	117,7800	5.889,00	0,0000	0,0000	50,0000
Especificação								
FORNECIMENTO COMPLETO DE PAREDES EM GESSO ACARTONADO, MONTADAS E COMPLETAMENTE ACABADAS, EMASSADAS (2 DEMÃOS), LIXADAS E PINTADAS COM DUAS DEMÃOS DE TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, ESTRUTURADAS EM PERFIS DE AÇO ZINCADO, COM 90MM DE ESPESSURA, COM PROPRIEDADES DE ISOLAMENTO ACÚSTICO, CONTENDO INTERNAMENTE MANTA DE LÃ DE ROCHA DE 50 MM DE ESPESSURA E 32 KGF/M².								
8 10194 - REMOCAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS - SOMENTE MAO	NÃO	M2	20,0000	9,9000	148,50	0,0000	0,0000	15,0000
Especificação								
REMOCAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS - SOMENTE MAO DE OBRA								
9 10195 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS EM ALU	NÃO	M2	20,0000	150,0000	2.250,00	0,0000	0,0000	15,0000
Especificação								
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA TIPO NAVAL COM PERFIS EM ALUMÍNIO.								
Total de Itens por Secretaria: 4				Qtd. Total Disponível: 0,00		Valor Total Disponível: 8857,48		

Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO ABASTECIMENTO E ECONOMIA SOLIDÁRIA								Status: DESBLOQUEADO	
Item	Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
1	10196 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PARA DIVISÓRIA TIPO NAVAL (0,80X	NÃO	UN	50,0000	284,9900	14.249,50	0,0000	0,0000	50,0000
Especificação									
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PARA DIVISÓRIA TIPO NAVAL (0,80X2,10) M, COMPLETA, COM DOBRADIÇAS, FECHADURAS, REQUADROS, BATENTES, ETC.									
2	10197 - FORNECIMENTO COMPLETO DE PAREDES EM GESSO ACARTONADO	NÃO	M2	1.600,0000	117,7800	188.448,00	0,0000	0,0000	1.600,0000
Especificação									
FORNECIMENTO COMPLETO DE PAREDES EM GESSO ACARTONADO, MONTADAS E COMPLETAMENTE ACABADAS, EMASSADAS (2 DEMÃOS), LIXADAS E PINTADAS COM DUAS DEMÃOS DE TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, ESTRUTURADAS EM PERFIS DE AÇO ZINCADO, COM 90MM DE ESPESSURA, COM PROPRIEDADES DE ISOLAMENTO ACÚSTICO, CONTENDO INTERNAMENTE MANTA DE LÃ DE ROCHA DE 50 MM DE ESPESSURA E 32 KGF/M².									
3	10199 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO	NÃO	M2	900,0000	65,0000	58.500,00	0,0000	0,0000	900,0000
Especificação									
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO, EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO, FIXADAS NA LAJE ATRAVÉS DE CANALETAS/GUIAS, CANTONEIRAS, REGULADORES E TIRANTES, COM APARAFUSAMENTO POR MEIO DE BUCHAS E PARAFUSOS. O FORRO DEVERÁ SER ACABADO COM A UTILIZAÇÃO DE FITAS AUTO-ADESIVAS PARA JUNTAS EM									



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
SALDO DE MATERIAIS POR SECRETARIA

Data: 31/08/2018
Hora: 09:39

Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
POLIÉSTER OU FITA TELA COM APROXIMADAMENTE 5 CM DE LARGURA E COBERTURA DE MASSA PRONTA PARA TRATAMENTO DE GESSO. OS FORROS DE GESSO RECEBERÃO, ENTÃO, PINTURA COM 2 (DUAS) DEMÃOS DE TINTA PVA, COR NO PADRÃO EXISTENTE, AS SUPERFÍCIES SÓ PODERÃO SER PINTADAS QUANDO PERFEITAMENTE ENXUTAS E ESTAS DEVERÃO TER AS DEVIDAS CORREÇÕES COM MASSA À BASE DE PVA.								
Total de Itens por Secretaria: 3				Qtd. Total Disponível: 0,00		Valor Total Disponível: 261197,50		

Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE								Status: DESBLOQUEADO	
Item	Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
1	10196 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PARA DIVISÓRIA TIPO NAVAL (0,80X	NÃO	UN	10,0000	284,9900	2.849,90	0,0000	0,0000	10,0000
Especificação									
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PARA DIVISÓRIA TIPO NAVAL (0,80X2,10) M, COMPLETA, COM DOBRADIÇAS, FECHADURAS, REQUADROS, BATENTES, ETC.									
2	10197 - FORNECIMENTO COMPLETO DE PAREDES EM GESSO ACARTONADO	NÃO	M2	30,0000	117,7800	3.533,40	0,0000	0,0000	30,0000
Especificação									
FORNECIMENTO COMPLETO DE PAREDES EM GESSO ACARTONADO, MONTADAS E COMPLETAMENTE ACABADAS, EMASSADAS (2 DEMÃOS), LIXADAS E PINTADAS COM DUAS DEMÃOS DE TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, ESTRUTURADAS EM PERFIS DE AÇO ZINCADO, COM 90MM DE ESPESSURA, COM PROPRIEDADES DE ISOLAMENTO ACÚSTICO, CONTENDO INTERNAMENTE MANTA DE LÃ DE ROCHA DE 50 MM DE ESPESSURA E 32 KGF/M².									
3	10199 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO	NÃO	M2	10,0000	65,0000	650,00	0,0000	0,0000	10,0000
Especificação									
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO, EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO, FIXADAS NA LAJE ATRAVÉS DE CANALETAS/GUIAS, CANTONEIRAS, REGULADORES E TIRANTES, COM APARAFUSAMENTO POR MEIO DE BUCHAS E PARAFUSOS. O FORRO DEVERÁ SER ACABADO COM A UTILIZAÇÃO DE FITAS AUTO-ADESIVAS PARA JUNTAS EM POLIÉSTER OU FITA TELA COM APROXIMADAMENTE 5 CM DE LARGURA E COBERTURA DE MASSA PRONTA PARA TRATAMENTO DE GESSO. OS FORROS DE GESSO RECEBERÃO, ENTÃO, PINTURA COM 2 (DUAS) DEMÃOS DE TINTA PVA, COR NO PADRÃO EXISTENTE, AS SUPERFÍCIES SÓ PODERÃO SER PINTADAS QUANDO PERFEITAMENTE ENXUTAS E ESTAS DEVERÃO TER AS DEVIDAS CORREÇÕES COM MASSA À BASE DE PVA.									
8	10194 - REMOCAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS - SOMENTE MAO	NÃO	M2	10,0000	9,9000	99,00	0,0000	0,0000	10,0000
Especificação									
REMOCAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS - SOMENTE MAO DE OBRA									
9	10195 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS EM ALU	NÃO	M2	30,0000	150,0000	4.500,00	0,0000	0,0000	30,0000
Especificação									
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA TIPO NAVAL COM PERFIS EM ALUMÍNIO.									
10	10193 - REMANEJAMENTO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS- SOMEN	NÃO	M2	10,0000	25,0000	250,00	0,0000	0,0000	10,0000



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
SALDO DE MATERIAIS POR SECRETARIA

Data: 31/08/2018
Hora: 09:39

Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
Especificação								
REMANEJAMENTO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS- SOMENTE MAO DE OBRA								
Total de Itens por Secretaria: 6				Qtd. Total Disponível: 0,00		Valor Total Disponível: 11882,30		

Secretaria:	SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	Status: DESBLOQUEADO
-------------	--	----------------------

Item	Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
1	10196 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PARA DIVISÓRIA TIPO NAVAL (0,80X	NÃO	UN	0,0000	284,9900	284,99	0,0000	1,0000	0,0000
Especificação									
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PARA DIVISÓRIA TIPO NAVAL (0,80X2,10) M, COMPLETA, COM DOBRADIÇAS, FECHADURAS, REQUADROS, BATENTES, ETC.									
2	10197 - FORNECIMENTO COMPLETO DE PAREDES EM GESSO ACARTONADO	NÃO	M2	0,0000	117,7800	0,00	0,0000	0,0000	0,0000
Especificação									
FORNECIMENTO COMPLETO DE PAREDES EM GESSO ACARTONADO, MONTADAS E COMPLETAMENTE ACABADAS, EMASSADAS (2 DEMÃOS), LIXADAS E PINTADAS COM DUAS DEMÃOS DE TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, ESTRUTURADAS EM PERFIS DE AÇO ZINCADO, COM 90MM DE ESPESSURA, COM PROPRIEDADES DE ISOLAMENTO ACÚSTICO, CONTENDO INTERNAMENTE MANTA DE LÃ DE ROCHA DE 50 MM DE ESPESSURA E 32 KGF/M².									
3	10199 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO	NÃO	M2	0,0000	65,0000	0,00	0,0000	0,0000	0,0000
Especificação									
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO, EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO, FIXADAS NA LAJE ATRAVÉS DE CANALETAS/GUIAS, CANTONEIRAS, REGULADORES E TIRANTES, COM APARAFUSAMENTO POR MEIO DE BUCHAS E PARAFUSOS. O FORRO DEVERÁ SER ACABADO COM A UTILIZAÇÃO DE FITAS AUTO-ADESIVAS PARA JUNTAS EM POLIÉSTER OU FITA TELA COM APROXIMADAMENTE 5 CM DE LARGURA E COBERTURA DE MASSA PRONTA PARA TRATAMENTO DE GESSO. OS FORROS DE GESSO RECEBERÃO, ENTÃO, PINTURA COM 2 (DUAS) DEMÃOS DE TINTA PVA, COR NO PADRÃO EXISTENTE, AS SUPERFÍCIES SÓ PODERÃO SER PINTADAS QUANDO PERFEITAMENTE ENXUTAS E ESTAS DEVERÃO TER AS DEVIDAS CORREÇÕES COM MASSA À BASE DE PVA.									
8	10194 - REMOCAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS - SOMENTE MAO	NÃO	M2	0,0000	9,9000	49,50	0,0000	5,0000	0,0000
Especificação									
REMOCAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS - SOMENTE MAO DE OBRA									
9	10195 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS EM ALU	NÃO	M2	0,0000	150,0000	750,00	0,0000	5,0000	0,0000
Especificação									
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA TIPO NAVAL COM PERFIS EM ALUMÍNIO.									
10	10193 - REMANEJAMENTO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS- SOMEN	NÃO	M2	0,0000	25,0000	0,00	0,0000	0,0000	0,0000
Especificação									
REMANEJAMENTO DE DIVISORIA TIPO NAVAL COM PERFIS METALICOS- SOMENTE MAO DE OBRA									



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
SALDO DE MATERIAIS POR SECRETARIA

Data: 31/08/2018
Hora: 09:39

Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
Total de Itens por Secretaria: 6				Qtd. Total Disponível: 0,00		Valor Total Disponível: 0,00		
Total Geral de Itens: 61				Qtd. Geral Disponível: 34.228,12		Valor Geral Disponível: 2.876.314,17		